
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 9465Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALESETTORE 04 - UFFICIO LEGISLATIVO E MONITORAGGIO GIURISPRUDENZIALE -SISTEMA DELLE CONFERENZE- DELEGAZIONE DI ROMA
____________________________________________________________________________

Assunto il 23/06/2022
Numero Registro Dipartimento 38
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7350 DEL 05/07/2022

Oggetto: Ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. SNC. SMART CIG Z7436961FC. Fatturaelettronica n. 114 del 13/06/2022 - Spese per il servizio di parcheggio, custodia e lavaggio mensileauto di servizio del Settore Ufficio Legislativo e Monitoraggio Giurisprudenziale - Sistema delleConferenze – Delegazione di Roma nel periodo 01/01/2022 – 31/05/2022. Sede di PiazzaCampitelli, 3 - Roma.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 9465Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI
- la D.G.R. n. 2661, del 21 giugno 1999 “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n° 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 esuccessive integrazioni e modificazioni”;
- il Regolamento regionale del 18 maggio 2020, n. 6, ha disciplinato, tra l’altro, la riorganizzazionedel Dipartimento Segretariato Generale;
- il Regolamento regionale del 20 aprile 2022, n. 3 “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale”;
- il D.P.G.R. n. 183 del 08 novembre 2021 di "Conferimento dell'incarico di Dirigente Generalereggente del Dipartimento "Segretariato Generale" della Giunta della Regione Calabria" allaDott.ssa Eugenia Montilla;
- il decreto dirigenziale n. 11848 del 22 novembre 2021 “Dipartimento Segretariato Generale.Definizione Organizzazione degli uffici. Regolamento regionale 7 novembre 2021, n. 9”;
- il decreto dirigenziale n. 4829 del 4 maggio 2022 “Dipartimento Segretariato Generale.Definizione Organizzazione degli uffici. Modifica decreto n. 11848 del 22 novembre 2021”;
- la D.G.R. n. 159 del 20 aprile 2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 7 novembre 2021, n. 9”;
- il D.P.G.R. n. 354, del 24 giugno 1999 relativo alla “separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206, del 15 dicembre 2000;
ATTESTATO CHE
- che il Settore Ufficio Legislativo e Monitoraggio Giurisprudenziale - Sistema delle Conferenze -Delegazione di Roma, con sede a Roma, collabora e cura i rapporti con i corrispondenti Uffici dellealtre Regioni e gli Organismi centrali, nonché con il Sistema delle Conferenze, fornisce assistenzatecnica al Presidente, Vice Presidente e agli Assessori, in occasione della loro permanenza aRoma per esigenze istituzionali, e provvede al funzionamento e alla gestione, sotto ogni profilo(tecnologico, logistico, ecc.), per l’operatività del Settore;
- il Settore ha la necessità di avvalersi del servizio di parcheggio, custodia e lavaggio dell’auto diservizio assegnata;
CONSIDERATO CHE il nuovo codice degli appalti pubblici “Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione deicontratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori neisettori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino delladisciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e successivemodifiche prevede:

- all’art. 32 - prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioniappaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano e determinano di contrarre, individuandogli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- all’art. 36, comma 2, lettera a) - fermo restando quanto previsto dagli articolo 37 e 38 esalva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedonoall’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 mediante affidamentodiretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;



Cod. Proposta 9465Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CONSIDERATO
- che la Ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c. ha provveduto a trasmettere la fatturaelettronica n. 114 del 13/06/2022, relativa al servizio di parcheggio, custodia lavaggio mensiledell’auto di servizio del Settore, per il periodo 1° gennaio 2022 – 31 maggio 2022, acquisita agli atticon prot. n. 279343 del 15/06/2022, per un importo complessivo di € 1.024,80(milleventiquattro/80), IVA inclusa;
- che, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo Ufficio, sussistono i presupposti perprovvedere al pagamento, in favore della ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c.,dell’importo di € 840,00 (ottocentoquaranta/00), pari all’imponibile e provvedere al pagamento,secondo la normativa vigente “Split Payment” D.M. 20/02/2015, l’imposta IVA di € 184,80(centottantaquattro/80);
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U0100210505 “Utilizzo di beni e servizi” eserciziofinanziario 2022 risulta l’impegno di spesa n. 6582/2022 approvato con decreto n. 6481 del17/06/2022 che presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivospettante alla ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c, a titolo di liquidazione della fatturaelettronica n. 114 del 13/06/2022;
DATO ATTO che
- vi è la regolarità contributiva della Ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c. sulla base delDURC assunto agli atti del Settore;
- la Ditta Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c. ha effettuato la dichiarazione prevista dallalegge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e le dichiarazioni previste dalla legislazionevigente, depositate agli atti di questo Settore;
VISTI
- l’art. 57 D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e deglischemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
- la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
- la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022 – 2024;
- la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022–2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
- la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022–2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
DATO ATTO di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nell’art. 9
della L.R. n. 69/2012;
VISTO l’art. 23, del D. Lgs. 33/2013 “Provvedimenti finali dei procedimenti di scelta perl’affidamento di lavori, forniture e servizi”;
ATTESTATO
-che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e delparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;



Cod. Proposta 9465Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la distinta di liquidazione n. 6066 del 21/06/2022, generata telematicamente ed allegata alpresente atto quale parte integrale e sostanziale;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
- di approvare la liquidazione della fattura n. 114 del 13/06/2022 della Società Parking Fleming diF. Duranti & C. S.n.c., acquisita agli atti con prot. n. 279343 del 15/06/2022, per il servizio diparcheggio, custodia e lavaggio dell’auto di servizio del Settore, per il periodo 1° gennaio 2022 –31 maggio 2022, per un importo complessivo di € 1.024,80 (milleventiquattro/80);
- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento, afavore dellaSocietà Parking Fleming di F. Duranti & C. S.n.c. P.I. 09732361002 per la liquidazionedella fattura n. 114 del 13/06/2022 per € 840,00 (ottocentoquaranta/00) pari all’imponibile eprovvedere al pagamento, secondo la normativa vigente “Split Payment” D.M. 20/02/2015,l’imposta di € 184,80 (centottantaquattro/80);
- di fare gravare gli oneriderivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo U0100210505“Utilizzo di beni terzi” del bilancio regionale 2022, giusto impegno di spesa n. 6582/2022 assuntocon Decreto Dirigenziale n. 6481 del 17/06/2022;
-di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC sensi della Legge regionale 6aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
-di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. Lgs. 14marzo 2013, n. 33 e ai sensi della L. R. 6 aprile 2011, n. 11 nel rispetto del Regolamento UE2016/679”.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRaffaella Montimurro
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleEugenia Montilla
(con firma digitale)


